
 

  
Ing. Adéla Skončíková 
Daňová konzultantka 

Adéla Skočíková se specializuje na daň z příjmů fyzických osob, sociální zabezpečení a zdravotní 

pojištění. 

 

Zaměřuje se na přípravu daňových přiznání převážně s prvky mezinárodního zdanění (přeshraniční výkon 

činnosti, zamezení dvojího zdanění zahraničních příjmů). V rámci své praxe se zabývá také problematikou 

daňového rezidenství, zaměstnaneckých benefitů, zdanění kapitálových příjmů a příjmů OSVČ. V oblasti 

sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění se pak zaměřuje zejména na aplikaci mezinárodních 

předpisů (Nařízení EU, bilaterální smlouvy) vedoucí ke správnému stanovení příslušnosti k pojistným 

předpisům a zajištění certifikátů A1. Nedílnou součástí praxe je i související komunikace se správcem 

daně a institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. Mimo jiné má také zkušenosti 

s přípravou přiznání k dani z nemovitých věcí. 

 

Před příchodem do HAVEL & PARTNERS Tax s.r.o. v roce 2023 působila Adéla pět let v daňovém oddělení v KPMG Česká republika. 

 

Projekty 

 

▪ příprava daňových přiznání fyzických osob – zaměstnanců, investorů, OSVČ vč. přípravy přehledů 

▪ poradenství při stanovení příslušnosti k sociálnímu zabezpečení a zdravotnímu pojištění 

▪ poradenství v oblasti global mobility vč. vysílacích struktur, daňové ekvalizace 

▪ poradenství v oblasti zamezení dvojího zdanění zahraničních příjmů 

▪ poradenství při určení daňového rezidenství 

▪ poradenství v nastavení zaměstnaneckých opčních a akciových plánů 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Masarykova Univerzita, Ekonomicko-správní fakulta, Brno (2020), titul Ing. 
 

 

E: adela.skoncikova@havelpartners.cz 


